
Stránka 1 z 4 

 

Akademický senát Masarykovy univerzity 

Zápis z řádného zasedání ze dne 2. 3. 2015 (Přílohy) 

čj. MU-IS/24352/2015/213413/RMU-3 

  

Přítomni:  senátoři uvedení v prezenční listině a v tabulce účasti, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto zápisu; 

                 při zahájení zasedání AS MU bylo přítomno 43 senátorů a senátorek; 

                    celkem se zasedání zúčastnilo 45 členů AS 

 

Zvaní hosté:  doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., rektor 

 Ing. Martin Veselý, kvestor 

 prof. RNDr. Ivana Černá, CSc., prorektorka pro vzdělávací činnost 

 PhDr. Hana Reichová, Ph.D., ředitelka Centra jazykového vzdělávání 

               

Veřejnost                

                                                                                                                          

Program:       1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání  

 2.  Statut PrF MU 

 3.  Vnitřní mzdový předpis MU 

 4.  Organizační řád CJV MU 

 5.  Ustavení komisí AS MU 

 6. Delegát MU do sněmu RVŠ 

 7.  Různé 

 

Jednání zahájil předseda AS, uvítal na zasedání senátorky, senátory i hosty a konstatoval 

usnášeníschopnost AS MU.  

 

1.    Schválení programu a zápisu z minulého zasedání 

Předseda AS navrhl program zasedání AS: bod 2 Statut PrF MU byl z programu staţen, 

bod 6 byl rozšířen o delegaci náhradníka delegáta studentů. K návrhu programu neměl 

nikdo z přítomných připomínky.  

  

2.    Statut PrF MU – bod staţen z programu. 

 

3.    Vnitřní mzdový předpis MU 

Rektor předloţil po projednání s Koordinační odborovou radou MU ke schválení změny 

vnitřního mzdového předpisu MU a informoval AS o navrhovaných změnách.  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/zapisy/Zapis_a_usneseni_AS_MU_ze_dne_2._brezna_2015.pdf?info=1


Stránka 2 z 4 

 

 

 

 

4. Organizační řád CJV MU 

Rektor postoupil AS MU k projednání Organizační řád Centra jazykového vzdělávání. 

 

Prorektorka Černá návrh představila AS. Uvedla, ţe dokument nepodléhá schválení AS, ale 

vedení MU se rozhodlo jej předloţit na vědomí. Dále představila hlavní změny OŘ CJV MU. 

 

AS MU vzal OŘ CJV MU na vědomí a nepřijal ţádné usnesení.   

 

5. Ustavení komisí AS MU 

Předseda AS uvedl, ţe je třeba, aby AS ustavil své komise: volební a mandátovou, 

ekonomickou a legislativní. Zejména je třeba jmenovat členy ekonomické komise, aby se 

komise mohla co nejdříve věnovat rozpočtu MU.  

 

Návrhy na členy ekonomické komise AS MU 

KAP 

PřF: Bláha, FF: Vanderziel, FI: Bouda, FSpS: Večeřová, FSS: Balík, LF: Jurajda, PdF: 

Šťáva, ESF: Menšík, PrF: Radvan, celouniverzitní pracoviště: Kubíček  

SK 
Rejlek, Kyselý, Příhoda 

 

 Návrh na předsedu EK 
 Menšík 

Hlasování o členech EK a volba předsedy EK  

Tajná volba předsedy a souhlas s navrţenými členy EK. Skrutátoři: za KAP Lízal, za SK 

Táborský. 

Hlasování o změnách Vnitřního mzdového předpisu MU  

 

Hlasování:  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 43. 

Pro:                    40 

Proti:              0 

Zdrţel se:           3 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát schvaluje změny Vnitřního mzdového předpisu MU 

v předloţeném znění, které je přílohou zápisu. 



Stránka 3 z 4 

 

 

Hlasování:  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 43. 

 

Členové EK                                                    Pro       Zdrţel se 

Viz návrh výše                   38         5 

  

Předseda EK Pro       Zdrţel se            

Menšík                                      38         5  

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát MU zvolil ekonomickou komisi ve sloţení Josef Menšík 

(předseda), Luděk Bláha, Jeffrey A. Vanderziel, Jan Bouda, Věra Večeřová, 

Stanislav Balík, Michal Jurajda, Jan Šťáva, Michal Radvan, Karel Kubíček, Tomáš 

Rejlek, Vojtěch Kyselý a Filip Příhoda. 

 

6. Delegát MU do sněmu RVŠ 
 

Předseda AS oznámil svoji kandidaturu na místo delegáta za MU do sněmu RVŠ. Jde 
o poslední neobsazené místo delegáta v rámci MU. Předseda AS poţádal senátory o další 
návrhy a o návrh na náhradníka zástupce studentů (vzhledem k rezignaci paní Tvrdoňové). 
 

Přicházejí senátoři Drličková a Bejček 
 
Návrhy na delegáta do sněmu RVŠ 
Bulant 
 
Návrhy na náhradníka delegáta do Studentské komory RVŠ 
Ţitňanský 

 

Hlasování o delegaci do sněmu RVŠ a náhradníka delegáta do SK RVŠ 

Tajná volba. Skrutátoři: za KAP Lízal, za SK Táborský. 

 

Hlasování:  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 45. 

 

Navrţené osoby Pro       Zdrţel se     Ne          

Bulant do sněmu RVŠ                                     41         1          2 

Ţitňanský jako náhradník do SK RVŠ             41         2                  1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát MU deleguje Mgr. Michala Bulanta, Ph.D., jako delegáta MU do 



Stránka 4 z 4 

 

sněmu Rady vysokých škol a pana Mateje Ţitňanského jako náhradníka delegáta 

do Studentské komory Rady vysokých škol. 

 
7. Různé 

A. Rozpočet MU 

 

Rektor informoval AS o rozpočtu MU vzhledem ke zveřejnění pravidel MŠMT. 

Nedochází k poklesu celkového rozpočtu, ale změna metodiky (zejm. důraz na ukazatel 

„K“ a jeho změny) má nerovnoměrný dopad na rozpočet fakult. Rektor zdůraznil, ţe 

MŠMT by mělo do vzorce financování VŠ zasahovat opatrně. 

 

B. Novela ZVŠ 

 

Rektor informoval AS o změnách připravované novely ZVŠ. Dále informoval o tom, ţe 

probíhají práce na dalších prováděcích vyhláškách k ZVŠ: o akreditačních standardech 

a o oblastech vzdělání.  

 

 

Nejbliţší řádné zasedání akademického senátu MU bylo svoláno na 30. 3. 2015. 

  

Předseda AS poděkoval na závěr přítomným za účast a ukončil zasedání v 17.30 hod. 

  

Zapsal Petr Konopáč                                                             V Brně, dne 2. 3. 2015                    

                                                                                                                                                

Text schválil:  Mgr. Michal Bulant, Ph.D., předseda AS MU, dne 24. března 2015 

  

Zápis schválen AS MU dne 30. března 2015. 

 



 

 Příloha č. 1 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 2. 3. 2015 

Komora akademických pracovníků 

  

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. X  

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.  omluvena 

JUDr. Klára Drličková, Ph.D. X   

Lékařská fakulta     

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. X  

prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D. X   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.  X   

Přírodovědecká fakulta     

prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. X  

Mgr. Michal Bulant, Ph.D.  X   

RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. X   

Filozofická fakulta     

doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc.  X  

Jeffrey A. Vanderziel, B.A. X   

doc. PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. X   

Pedagogická fakulta     

Mgr. Petr Najvar, Ph.D. X   

doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc.  X  

PaedDr. Jan Šťáva, CSc. X  

Ekonomicko-správní fakulta     

RNDr. Luboš Bauer, CSc. X   



 

RNDr. Josef Kunc, Ph.D.  omluven 

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. X  

Fakulta informatiky     

doc. RNDr. Pavel Matula, Ph.D. X  

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. X  

RNDr. Jan Bouda, Ph.D.  omluven 

Fakulta sociálních studií     

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. X  

PhDr. Petr Suchý, Ph.D. X   

PhDr. Zdeněk Sychra, Ph.D. X  

Fakulta sportovních studií     

PaedDr. Zdeněk Janík X   

Mgr. Oldřich Racek X  

Mgr. Jan Došla, Ph.D. X   

Vysokoškolské ústavy     

Mgr. Ctirad Hofr, Ph.D. X  

Mgr. Karel Kubíček, Ph.D. X  

Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková X  

  

 

  

  

 



 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 2. 3. 2015 

Studentská komora 

 

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

Václav Orava X  

Petr Procházka X  

Lékařská fakulta     

Martin Jakub Arbet  omluven 

Senad Kolář  omluven 

Jiří Libra X  

Přírodovědecká fakulta     

Mgr. Michaela Tvrdoňová X   

Ondřej Vymazal X  

Filozofická fakulta     

Denisa Sloupová X  

Bc. Matej Ţitňanský X  

Pedagogická fakulta     

Dominik Levíček X  

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková X  

Ekonomicko-správní fakulta     

Anna Brázdová X  

Bc. Tomáš Rejlek X  

Fakulta informatiky     

Bc. Lukáš Ručka X   

Jakub Peschel X   

Mgr. František Blahoudek X  



 

Fakulta sociálních studií     

Vojtěch Kyselý X  

Bc. Adam Táborský X  

Fakulta sportovních studií     

Bc. Ondřej Pelikán X   

PhDr. Martin Bugala X   

  


